
MHMPXPFKCPBZ

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: Dl L/21/05/006917/2020

mezi

Hlavni město Praha
Mariánské náměstí 2/2. Praha I - Staré Město. PSČ 110 01
00064581
CZ00064581
registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
PPF banka a.s.
20028-5157998/6000
Ing. Ivem Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního MHMP 
dále jen jako ..Objednatel"

se sídlem: 
IČO:
DIC:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené:

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené přikaznikem (TDI / TDS):
VIS, a.s.
Bezová 1658/1. Braník. 147 00 Praha 4
60192712
CZ601927I2

se sídlem: 
IČO:
DIC:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2257 
Zastoupená: Ing. Petrem Kalabisem. předsedou představenstva 

dále jen jako „Přfkazník"
na straně jedné

a

BDLDIX s.r.o.
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C. číslo vložky 
188432
K Lučinám 2469/21, 130 00 Praha 3
24204811
CZ242048II
registrovaná dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
ČSOB. a.s.
270876504/0300
Ing. Lukáš Kučera, jednatel
dále jen jako „Zhotovitel"

na straně druhé

se sídlem: 
IČO:
DIC:

bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
zastoupená:

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany"), 

uzavírají Smluvní strany níže uvedeného data tento dodatek:

BelinmiclV podpn- 53 JOII 
Cítuřikjl dutin

V-UI U AilDU ■ Ti
I>IMMll-iw



Preambule

I. Smluvní strany uzavřely dne 26.10.2020 Smlouvu o dílo k provedení opravy stavebního objektu 
SO 1429 - Lávka přes Brusnici, která je součástí stavby Strahovský tunel 2. st.

2. V průběhu provádění díla došlo ke zjištění nových skutečnosti, které nebyly známy před 
zahájením stavby. Zhotovitel Objednateli řádně oznámil tento stav změnovým listem 1, resp. 
návrhem neodkladné změny, které jsou nedílnou přílohou tohoto Dodatku. Zhotovitel v souladu 
se Smlouvou o dílo a ve spolupráci s Objednatelem navrhl nova řešeni. Dle názoru Objednatele 
jsou tyto dodatečné stavební práce, které nebyly předmětem veřejné zakázky a které byly 
vyvolány jinými skutečnostmi či okolnostmi, nezbytné pro řádné provedeni Díla.

Článek 1.

Změna Smlouvy o dílo

Smluvní strany se dohodly na provedeni následujících dodatečných stavebních prací 
vyplývajících z Návrhu neodkladné změny číslo 001 a odsouhlaseného Změnového listu č. I na 
výměně většího množství dřevěných částí konstrukce, jež byla napadena hnilobou ve větším 
rozsahu, než bylo předpokládáno.

1.2 Přesný popis změn, jejich odůvodněni a specifikace cen za provedení výše specifikovaných 
dodatečných stavebních prací, které budou Objednatelem Zhotoviteli uhrazeny nad rámec 
stávající ceny Díla. činí 79 650,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát devět tisíc šest set padesát Korun 
českých) je uveden v přílohách 2-3 tohoto dodatku.

V souladu se změnou stávajícího předmětu plnění dle odsL I tohoto článku se mění cena díla 
specifikovaná v ěl. 6. odst. 6.1. Smlouvy o dílo takto:

l.l

1.3

Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPI 1

Původní základní cena dle 479 445.- Kč 100 683.45 Kč 580 128,45 Kč
SoD

Navýšení dle Dodatku č. I 79 650.- Kč 16 726.50 Kč 96 376.50 Kč

Nová cena SoD vč. 
Dodatku č. 1

559 095,- Kč 117 409,95 Kč 676 504,95 Kč

1.4. Změna předmětu plnění uvedená v článku 1.1. nemá vliv na dobu plněni díla.

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

Ustanoveni smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona Č. 
297/2016 Sb.. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněni pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku a všech jejich případných jednotlivých příloh, nejsou-li součásti 
jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů, tvořících v souhrnu 
Smlouvu), oběma Smluvními stranami (poslední z nich).

2.1

2



2.3 Na důkaz svého souhlasu s obsahem toholo Dodatku k ni Smluvní strany připojily své 
elektronické podpisy ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

2.4 Dodatek nabývá účinnosti až uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“).

2.5 V souladu 5 přílohou č. I k usnesení Rady HMP č. 2720 zc dne 30.11.2020 k návrhu na svěřeni 
nevy hrazených pravomoci Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto Dodatku 
v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy.

2.6 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby Dodatek ke Smlouvě o dílo byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v Dodatku ke Smlouvě o dílo nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský' zákoník a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

2.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona o 
registru smluv zajisti Objednatel.

2.8 Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném zněni, a 
souhlasí s tím. aby veškeré informace obsažené v tomto Dodatku ke Smlouvě o dílo byly v 
souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o né požádají.

2.9 Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, jeho 
obsah je srozumitelný a určitý', že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek 
nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku a že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, 
a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a 
veškerá prohlášeni v tomto Dodatku odpovídají skutečnosti, což níže stvrzuji svými podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Rekapitulace změn díla a kalkulace ceny změn dle Dodatku č. 1
Příloha č. 2 - Návrh neodkladné změny číslo 001 
Příloha č. 3 - Změnový list 1

V Praze, dne:V Praze, dne:
Digitálně 
podepsal Ing. 
Lukáš Kučera 
Datum: 
2021.03.03 
15:32:46+0V00'

Za Zhotovitele: InQ.

BULDIX s.r.o.
Za Objednatele:
Hlavní město Praha Lukáš

Digitálně podcpsal Ivo 
Freimann
Datum: 2021.03,OS 0*43:19 
+01'OO

KučeraIvo Freimann
podepsan____________
Jméno: Ing. Lukáš Kučera. 
Funkce: Jednatel BULDIX s.r.o. 
Podepsáno elektronicky

PODEPSAN__________
Jméno: Ing. Ivo Freimann.
Funkce: Pověřen řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy 
Podepsáno elektronicky

3



CD <0
CD <03?

•<-> 2 3 3 
§ g g

v
o
o
os g CD CO 

cn r*- (O h. to
in
CDc
o\ z co 3rsm

co co
(D <0

S?I
»o o
3 C •o •O «0 KJ 

^ ^ 
in m

core 3 8 o »T3 O)O CO E i Io 3O tnoca £ COCN O o.2<D O'O a> § h- <0
T3 Q- P'-eí o CDc re

jí>Q)
e á cn

coN J O O s>i P o■c 3? O o(Ti U) U.0) CN OO
a> 3 «CJ •o 2 2O *Ore oC/) S o § §3 O o

3 •re O O o o£ •o *re
re o c

re •oj.o T3ore
OoT3 -£= re
5■5 C CD COn o 35OE CD <0reiv > E O"Sre re >o 2 s •oo <0 x:re re o § g gs3 > O

2 ■2 o g 8 8Q. cf)U aQ. CDre CD r- eosojc a> o> co 3re N->oC

2 2 2 2
§ g » *

í5o co 8Sco 5
R Ol §K■*

I
O-
O
«/>s«< E Ee*4cI jí £ jíO

£ 3 So
r\i rn *r i0 co r- co



Návrh neodkladné změny 

Číslo: 001

Oprava stavebního objektu SO 1429- Lávka přes Brusnici

Na základe smlouvy o dílo č.: Dl L/21/05/006917 2020 ze dne 27.10. 2020 mezi objednatelem: 
Hlavním městem Prahou IČ: 00064581 a zhotovitelem: BULDIX s.r.o.. IČ: 24204811. dle Části 
5. předmětu smlouvy, oddílu změna díla bodu 5.7. dále jen jako „Neodkladná změna", předkládá 
zhotovitel objednateli k posouzeni tento Návrh neodkladné změny, která podmiňuje provedeni 
díla \ původně sjednaném rozsahu a zároveň brání v pokračováni provádění díla.

Součásti návrhu léto neodkladné změny č.: 001 je níže uvedená skutečnost:
• Po rozebrání a odkrytí konstrukce dřevěné lávky byla zjištěna rozsáhlá degradace na 

nosných prvcích mostní konstrukce, která vykazuje vysoký stupeň degradace a napadení 
hnilobou. Další poškozeni bylo zjištěno ve spojích dřevěných částí konstrukce, které jsou 
pevně osazeny do dřevěných prvku a bylo je třeba vyřezat. Z těchto důvodů je třeba 
vyměnit větší množství dřevěných prvku, než bylo předpokládáno.

Předpokládaná hodnota nákladu: 80 tis Kč bez DPH

Předpokládané navýšení ceny díla s ohledem na výše uvedené skutečnosti bude celkem 80 tis 
Kč bez DPH. Přesné vyčísleni nákladu bude provedeno formou změnového listu ě. 1 včetně 
popisu jednotlivých položek.

Tento návrh neodkladné změny č. 001 předložil za zhotovitele Ing. Lukáš Kučera

V Praze dne: 1.12.2020

S výše uvedenými skutečnostmi návrhu neodkladné změny ě. 001 pro „Oprava stavebního 
objektu SO 1429 - Lávka přes Brusnici" souhlasí:

1 0 -12* 2020V Praze dne: V Praze dne: 1 0 -12- 2023

V Praze dne: 1 6 -12- 2020

Za Objednatele: I 
Ing. Ivo FreimarJ 
pověřený řízením 
Magistrátu hl. m. Prtifiy

ni investičního

\ \
J

A



Oprava stavebního objektu SO 1429 - Lávka přes BrusniciNázev díla :

ZMĚNOVÝ LIST DÍLA fi. ZLO 1
Oblodnatol: INV MHMP. zastouponý VIS a.s.
Stavební oblekl SO 1428 - Lavka přes Bntanld

trafik jm
vy»r«tovj dokumentaceOdkazy na rozpočtové pooinaoy vjprikona
lina tast smlouvy o dilo

Zrnin* jo vyvolím

a) Po rozetxflnl o od*ry<l konstrukce lívky Oyla zjiíténa rozšířili degradace na oovrycn prvocli moilni konaimkce Merí vykašle vysoký slupert dep-adace a 
mapa<i«nl nrvoftoj Dalíi poSkazenl tryfo ztfléna ve spojích c/evénycn časti kaismikat. UerB |scu pevné osazeny do c/evénýcíi prvků a bytu iřeDu )e vyřezat Z léchlo 
důvodů ie třeba vymírat vétíi mnnístvl dře víny cti prvků raí bylo předpokládáno

BULDIX s.r.o.

OHODNOCENI ZMĚNY Datum:
se Smlouvou o dito předkládáme navrtí úpravy o^eonane ceny zpracovaný v nava2noso na rczpočlov* pod*'3dy viz vySe ceny v CU nabídky 12.'202í) CuV

novýOi poktíek dle URS 2020 a OoloíanI rozkladu ceny speoftckycli palořek dllfcm taklvrami a nizpisy

bex DPH DPH
Původní cena dle nabídky 479 445.00 100BB345 580 12B 44
Nova cena 559 095 00, 117 409.95 676 504.94
Rozdíl RDS - ZDS 79 650.00 16 726,50 96 376,50
PoíH kštu p*«lon
inflační koofioonty
Navnovana aktuální cena bex DPH DPH Celkem
vyřakKuováno do
zůstale* se započetím
Celkem cena aktuální (odttobl)
Předkiaaa Odsouhlas

za zhotovitele
BULDIX a.r.0.

za objednalekt 
VIS a

ednalel BULDIX s r o 
Ing Lukfli Kučera

Dalum 7.1 2021



li
8*>

I
5
c

ix§
3
t s s 8 S 8 2 888 8 88

3 $8 § SS
T3 8 8 3 8 8 * 8 ? 8 8 8 ic 2 8 8

liI li i i i « s sa* i8 I 5 S i 1a § « e hi; * a
r* o

o o iO rn f*4 co 2 S — if) IO n ■> m 2 2 XD r* rfl OO "i "■ ri — *« »**- X O

IIi i 8-8- 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 1 ?
nf

8 8 8 8 8 8 S 8 8 8 8
I i i 11II sá i § = i i i lisí §§'2 $ Ž 3 II s sVI

1
-* Ol CO ?o \D n+ n* tC O \n v? rg 2 2& 0|

O
3 888888 B B 8 8 8

o in u>
S 3 £

8 8 8 8 8
33

8 B 8 8 8 8 8 2 s 8a so Is s i i 3 I l i§ I I 8 S S S11 o I lil'-r
3 N L- 33 nw V)

O 43 v; r« to o tr 2 r-* 2 •< * m 2 ^ ^*■« rH u* 2 2a. r*l

8 8 8 8 8 8 II 8 8 8 8 8 8 8 S I 8 8•O

g § r 2 I i i a % HIS O" ia o ~i §í2 8 s ps aeu kOIa. 2 «o 2 2 r. 22

i li?
o o o §§ S li li II § II II i 11 IIliš d o o oo o o o o o aQ O o

§§ §§ §§§ 5 li I I i§ I i §§!§§§§'• §§!• iiriri rc 8 "2 rl rw
r*«
H

§§1111 IH II ilil i i s lili lili i I 3 i i£
i « - V ~ |A 2

*■«
8' -2 2 - -« — -* r. o

i' 2«■>

i
slis 3 2 E E »N l“*

E E i U111252 2 2 2E •-E *
é
2 iII i!E i1 s& iI !

ai li£ 1
oI II lis ■IL

3

II§ O3 5 II 1e I.E?!i o

fc
I IIQ E rNS •319

■3 § 2 ES D

Ic
c

íiI 1? 1O -X

i!!
•Cl

ř-§c 5 2I I
3

3 3:.•x
3

: *ci • •35!* SI ř5 ř1! o
Q. O5»» €i i io c 2 f ¥c 3U ¥5 & zč S ■» 3 
jS 2 tli o

li s I I2 3a* Io lif s J15 lil?
I!S*

EI II 5 5 O« I C a

lil I 2 OIŠ <1

i Io

I Rj i=i
£

1I t. II B 2o
§

JZ
Ili2C

I i a iI lil Ss-
! 8 *»

!I5 3 EI I s
*o ilit ! š s >lilii! « 2II Ilil! 8II3 5

►-

T3

iiin a3E c 3 >a
■O

T5 ® «• 2 2 2r-w r** V m O 10 2 S 2 o — 
r* ^ a 5 j\ 2 a 2 osH H m

fc



PROTOKOL O PROJEDNÁNÍ REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY

Počet příloh:
Soubor staveb SOUBOR STAVEB MĚSTSKÉHO OKRUHU

SO 1429 - Lávka přes BrusniciStavba 1

Etapa

Číslo SO Název stavebního objektuStavební celek

SO 1429 Lávka přes Brusnici

Cena dle ZDS : 479 445,00 Kč
Cena dle RDS: S59 096,00 Kč
Vyčísleni rozdílu: 79650.00 Kč v % 16,613%
Popis změn RDS oproti ZDS:
Snížené náklady dle upřesnénl dokumentace ve stupni RDS oproti ZDS

Položka Zdůvodněni,poř.e.
Dopravní máčení pro navedni chodců na jinou cestu1

2 Oploceni ZS, zřízení ZS
Vyklučení okolí lávky vč. likvidace3
Lešení a podpůrná konstrukce - zřízeni4
Rozebráni zábradlí a sneseni5

6 Provedeni rozebrání mostovky lávky
7 Postupná záměna staticky a technicky nevyhovujících prvků nosné konstrukce lávky
8 Tlakové omyti celé lávky
9 Tlakové očistění všech prvků (dřevěných)

Řezivo (hranoly, fošny, prkna) vhodné pro záměnu nevyhovujících prvků
Příprava podkladu tesařských konstrukcí před provedením nátěru opráSeni

Úprava RDS oproti DZS10
11

Broušení a úprava pouze povrchově nevyhovujících prvků12
NapouStěci nátěr tesařských prvků proti dfevokazným houbám, hmyzu a plísním13
Nátěr tesařských prvků (dvojitý)14

15 Spojovací materiál (nerez) Šrouby, vruty, matice, podložky, svorníky
16 Sanace betonových opér - otryskání
17 Sanace betonových opěr - repase spojovacím můstkem

Sanace betonových opér - sanační malta 2 vrstvy18
Úprava opér pro opětovnou uládku trámů vřetně izolace19
Dodáni a montáž teflonových podložek pod mostovku20

21 Izolace v místě zpětného uloženi řeziva (trámů)
22 Montáž mostovky
23 Montáž zábradlí

Úklid okolí24
Demontáž lešení25
Likvidace ZS26
Vodorovné přemístění materiálů27

28 Likvidace materiálů
29 Mostní list

Koordinační činnost30



Zápis
o uzavřeni dohody o odbytových nákladech

Člalo zápisu
Soubor staveb SOUBOR STAVEB MĚSTSKÉHO OKRUHU

Stavba SO 1429 * Lávka přes Brusnici 01

Etapa

Datum a místo uzavřeni dohody 7.1 2021 v Praze

Povéřeni zástupci k uzavřeni dohody

Za zhotovitele BULDIX s r.o Ing Lukáš Kučera

Za autorský dozor proiektanta

Za správce stavby VIS a s Ing Ondřej Horák

Dnešního dne byl projednán dílčí rozpočet stavby Oprava stavebního objektu SO 1429 - Lávka přes Brusnici

SO 1429 Lávka přes Brusnici 559 095,00 Kč

1 Rozpočet |e vypracován dle zaměřeni skutečného rozsahu práci, které předložil zhotovitel
2

Tento podklad, včetně výkazů výměr byla prověřena autorským dozo-em projektanta a technickým dozorem správce stavby

3. V rozpočtu použité jednotkové ceny porovnal pověřený zástupce mandataře s jednolkovými cenami z nabídky, podle kte-é je uzavřena 
smlouva o dik), podle URS 2020 a podle předloženého rozkladu cen jednotlivých položek.

Fakturace za stavební práce a dodávky z tohoto projednaného rozpočtu bude provedena po uzavřeni dodatku ceny o dílo

Cena celkem
ZDS ROS

479 445.00 Kč 559 095.00 Kč 79 650,00 Kč


